colligi potest. Se nāq; & iis fauere inquit: q̄ locum occupat: & at  
teq; uita fungatur: opera edūt: & iis q̄ post se futuri sunt: quis  
eos non ignoret secum q̄dam cum æmulatione decertaturos  
Vt ipse cum prioribus fecit. Huius uero animi ab omni iniuria  
liberi signum esse ait: quod noīa eorum: qui priori aucto  
res rerum de quibus scribit: fuere: suis libris præposituit. Scito  
nō cōferētem me acutores. Quorūdam impudentiam mali  
gnitatēq; damnat: qui cuni est: ut iuratissimi hoc est iuris iurā  
di uiculō cum veteribus cōiuncti ipsisq; proximi: quæ tñ ab  
illis fuere prius excogitata: sibi ita ascripserūt: ut nullā prio  
rum auctorum fecerint mentionem: perinde ac si ipsi primi in  
vētores fuissent. Iuratissimos autem & proximos alii aliter expo  
nunt. Quidam. n. iuratissimos litteratos accipiūt: & quasi iu  
reiurādo doctissimos affirmatos. Proximos uero eos intelli  
gunt: qui pp doctrinam proximi sunt fame. Alii adiuratissi  
mis legunt sicq; exponūt. Adiurati cuius superlativo utitur  
Plynus: ii dicuntur qui unculo quodam amicicie quasi sa  
cramento astricti sunt. Hi ab aliis deuoti dicuntur. Adiura  
tissimis igitur id est coniunctissimis. Mihi ut de istis dijudicē  
opinionibus: posterior hæc expositiō magis ad Plynii fēsum  
accedere uidetur: tametsi ab iuratissimis existime esse legen  
dum. Neq; n. iuratus ulla rōne litteratū significare uidetur  
cum iuratus proprie qui iurauit dicatur. Neq; proximi p̄ iis  
qui proprius sunt famæ & celeberrimis accipiuntur. Sic autē  
mihi exponendum uidetur. Vt dicat Plynus ueteres aduer  
bum transcriptos ab iuratissimis & proximis. Hoc est ab iis:  
qui deditissimi maximeq; propinquū ipsis veteribus esent  
Quo. n. q̄ salicuius ē studiosior atq; familiarior: eo magis rō  
nē ipsius nominis h̄e debet. Quinā uero illi fuerint: nec Ply  
nius ip̄e tradit: nec nos facile p̄cipere possumus: cum priscaz  
opera pauca admodum extent. Magis autē de græcis q̄ de lati  
nis Plynium sentire: exempla quæ subiiciuntur: aperre decla  
rat. Vergilius. n. ita imitatus est Theocritum in bucolicis He  
siодам in georgicis & Homēz in æneide: Vt aptissime cum  
illis certasse uidetur. Cicero etiā quos sequatur: manifeste  
profitetur. Cum præsertim sors fiat ex usura. Qui ex mu

quārum pecuniarum usu lucrantur: ii ex usura sortē facere  
dicuntur. Vsurā nāq; frequenter pro usu ponitnr. Hac autem  
metaphora abiis qui mutuo pecunias accipiunt sumpta: Ply  
nius significat eos sibi male consulere: q̄ ab aliis accipientes: q̄  
ut sua scribunt: malunt uideri furati q̄ imitati esse: cum præ  
sertim ex usu alieno dicto & propria sibi opera cōficere pos  
sint. Inscriptio apud græcos mira est felicitas. Assignatu  
rus suæ inscriptionis ratōem Plynus: prius græcorum quorū  
dam uanitatem irridet: quibus cū sit maxima lepidaḡ inscriptionum copia: illis tamen abutuntur: cum ea quæ in operiz  
bus continentur: minime inscriptionibus respōdeant. Vt qui  
cerion hoc est fauum inscripsere: perinde ac si opus illud ita  
omni suavitate sit refertum: ut melle fauis, κηπιον nāq; fa  
uis interpretatur. Alii κερασ εμαλ θειας: hoc est cornu  
Amaltheæ capræ quæ louem nutrisse dicitur. Eius uero cor  
nu rebus oīs generis affati; replete Copia dea uti dicitur: dū  
aut agris fertilitatem immittit: aut hoium alicui diuitias si  
ne mō largitur. Qui ergo opus κερασ εμαλ θειας inscri  
bit: in illo oīa bona assatim cōtineri significat. Velut lactis  
gallinacei. Prouerbiū ē quo solemus significare: nos oīa ēt q̄  
nō inueniūt præstuturos. Iam iā mos pandectæ. Sic quidem  
legitur sicq; etiā a doctis exponitur: ut pādectæ & enchiridi  
on & pinacidion sint genitiuis casus. Mihi uero & nominatiui  
ēt uidentur: & uerbum illud mos imperite ascriptū. Forstā  
autem prius mox legebatur: ut esset expositiō illius iam iam  
Quod quidem cum sensu nihil conueniret: in moris nomi  
natiuū fuisse conuersum maxime uerisimile uideſ. Sed hic  
quoq; supflue ascriptus uī. Nā pādectæ fere i plurali iueniū  
tur: & ille ntūs inscriptiones aut uacabit aut illos ntōs pādectæ  
enchiridiō pinaciō excipiet: ut itelligāus pādectas échiridiō  
Pinaciō iūscriptōes ēt pp q̄s uadimoniū & maximū qđq; ne  
gociū deserit: possit. Pādectæ uero dñr libri oīa cōtinētes: q̄  
Ies sunt pādectæ iurisconsultoz. n̄t vñ nāq; totū Δεκάμονι ca  
pio significat. Enchiridiō pōt iterptari manuale: qđ semp in  
manib; sit habēdū: qle ē Diuī Augustini enchiridiō. Pinaci  
dion uero tabella dē αποτου πινακος: hoc est a tabula dē

Or.

mihutium. Pinacidia uero etiam librorum indices dicuntur. Libri uero qui sic inscribuntur: uidentur rerum omnium capita complecti. Vadimoniū deserit possit. hoc est maximū quodq; negotium derelinqui. Nam qui vadimonium deseruit: a lite cadebat: & in carcerem coniiciebatur. At cum intraueris. hoc est: cum libroseorum legere coeperas: nihil prorsus eorū quae præ se ferunt inscriptioes: inuenies. Nostricrasiores antiquatum, exemplorum artiūq; hic est distinguendum: quāvis quidam cum iis quae sequuntur: confundant. Latinos autem: ut qui sint rudiores artium: minus lepidis uti inscriptionibus ait. Quam facetissimi lucubrationem dicunt. Qui inquit latinorum facetissimi sunt: inscribunt opera sua lucubrationes: ut is afferit: qui ait Bibaculus eram & uocabat Pantomimus. Furius nāq; Bibaculus: qui ab elegantī imitatione Pantomimus est appellatus: afferit q̄ facetissimos latinorum opera sua inscribere lucubrationes. Varie autem legitur hic locus. Alii nāq; q̄ facetissime: ut sit aduerbum legunt atq; cum superiore sensu confundunt. Alii q̄ facetissimi quidem legunt: sed ita ut genitiui sit casus. Pro illo autē uerbo dicunt puto reponunt: exponuntq; puto facetissimi esse hominis. Quidam afferit uerbum in assuit putant esse commutandum: ac cū Varronis nominatio iungendū. Sed ista mihi lōge abesse a uero Plynii sensu uidentur. Plynius nāq; ut ego quidē senio: rationem eam: qua probat latinos rudiores antiquatum esse: quod illorum q̄ facetissimi lucubratiōem dicunt: auctoritate Furii Bibaculi cōfirmat. Varro in satyris suis sustulit & flexibula. Hic quoq; sensuuarie inepteq; exponitur. Quidam. n. afferunt Varronem de satyris suis sustulisse. hoc est: remouisse Flexibula inscriptiōem nimīū festiuam. Quod q̄ dem manifesta imperitiā esse conuincitur. Sæpe nāq; Varro in flexibulis allegatur. Alii sustulit exponunt pro passus est a sufferendo: ut intelligatur passus est inscribere. Mihi sustulit hoc loco in altum tulit atq; extulit ac deniq; celebrauit: significare uidetur. Eam nāq; inscriptionē Varro primus in lucem extulisse celebrēq; reddidisse purandus est. Flexibulum autem est nomen ex græco latinoq; compositum: ut epitogium

apud Quintilianum. Flecto nāq; latinum βοῦλν quod cōsihiū mētēq; significat: græcū. Nā flexibula dñtur q̄ si hominū mentes flectentia. Scripsit autem Varro Satyrastō quales Lycius hexametro uersu: sed trimetro iambico ad similitudinem comœdie atq; tragœdie: quæ non nullas menippeas: q̄ si dam flexibula inscriptis. Sed nulle ea extant. Apud græcos desiit nugari. Diodorus & bibliothecis historias suas iscripsit. Hic locus non solum male exponitur: sed corrupte quoq; legitur. Neq; de temerariis quibusdam grammaticis minor: qui sua imperitia omnia confundunt: sed de uiris doctis græcarum litterarum non ignaris: qui tantum in errorē tam pueriliter sint lapsi. Aiūt. n. Diodorū idcirco apud græcos. desiisse nugari: quod nulla festiuore inscriptōe sit usus. Istud uero manifeste est falsum. Nā Diodorus Siculus historias suā: quas a mundi origine repetit: bibliothecen iscripsit: id qd' ex iis quae de uita eius Suidas clarus auctor scribit: apertissime colligi potest. Quare non idcirco nugari desiisse dicitur Diodorus: quod nullo festiuore titulo sit usus. Sed quod iōgissimæ historiæ: quam a principio mundi repetens quadraginta libris complexus est: tādem imposuerit finem. Sed esto nulla usus sit inscriptione Diodorus: quod aperte falsum ē: nū ppter hoc desiisse nugari recte a Plynio diceretur? Quæ nāq; in inscriptōe: quæ fere uno duobusue summū uerbis absoluitur: nuge inesse possunt? Profectonusq; minus loci nūgis q̄ in libroq; titulis inuenietur. Quod igitur Plynius inq; Diodorē desiisse nugari: ad historiæ plixitatem: nō ad inscriptionem mihi uidetur esse referendū. Bibliothecen preterea p bibliothecis esse legendū quis exēplaria refragētur: facile contenderim. Quis. n. unq; bibliothecis rei inanimatæ opera sua dicauit? Quid? quod inscribere proprio significat inscriptionem tituluq; libro apponere: non dicare & scribere: in q̄ significatione accipiatur oportet: si bibliothecis i dativo legatur. Facile autem crediderim Diodorum historias suas iscriptis bibliothecen: quod magnitudine atq; prolixitate bibliothecæ pares uiderentur. Appion quidam grammaticus. Hic quoque locus menda non caret quæ tamē unius vocalis b